



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.531.000,00	1.510.333,40	3.020.666,80	1.544.600,80	2.982.788,64	2.418.700,81
RECEITAS DE CAPITAL	110.000,00	36.666,76	73.333,52	291.088,72	291.088,72	962,30
SUBTOTAL	4.641.000,00	1.547.000,16	3.094.000,32	1.835.689,52	3.273.877,36	2.419.663,11
(-) DEDUÇÕES	461.000,00	153.666,72	307.333,44	178.368,91	343.870,66	270.707,19
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.000,00	3.333,36	6.666,72	7.971,22	8.583,46	1.249,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	3.333,36	6.666,72	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	441.000,00	147.000,00	294.000,00	170.397,69	335.287,20	269.457,30
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.180.000,00	1.393.333,44	2.786.666,88	1.657.320,61	2.930.006,70	2.148.955,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.461.096,00	1.153.698,67	2.307.397,33	1.273.548,57	2.330.205,39	1.277.796,89	2.322.028,62	1.810.051,29
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.500,00	500,00	1.000,00	0,00	852,51	0,00	852,51	94,20
SUBTOTAL	3.459.596,00	1.153.198,67	2.306.397,33	1.273.548,57	2.329.352,88	1.277.796,89	2.321.176,11	1.809.957,09
DESPESAS DE CAPITAL	738.904,00	246.301,33	492.602,67	72.935,06	187.114,04	72.935,06	187.114,04	212.310,77
(-) Deduções	51.000,00	17.000,00	34.000,00	20.238,86	43.742,37	20.238,86	43.742,37	50.889,03
Amortização de Dívida	51.000,00	17.000,00	34.000,00	20.238,86	43.742,37	20.238,86	43.742,37	50.889,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.147.500,00	1.382.500,00	2.765.000,00	1.326.244,77	2.472.724,55	1.330.493,09	2.464.547,78	1.971.378,83
RESULTADO	-3.706.500,00	-1.235.500,00	-2.471.000,00	-1.155.847,08	-2.137.437,35	-1.160.095,40	-2.129.260,58	-1.701.921,53
RESULTADO	32.500,00	10.833,44	21.666,88	331.075,84	457.282,15	326.827,52	465.458,92	177.577,09

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	383.900,84	360.397,33	340.158,47	-20.238,86	-49.982,07
(-) Disponibilidade de Caixa	15.242,50	95.735,57	122.865,81	27.130,24	107.623,31
(-) Aplicações Financeiras	2.138,19	23.304,55	310.722,85	287.418,30	308.584,66
(-) Demais Ativos Financeiros	566,37	260,03	0,03	-260,00	-566,34
II - Dívida Consolidada Líquida	365.953,78	241.097,18	-93.430,22	-334.527,40	-459.384,00
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	365.953,78	241.097,18	-93.430,22	-334.527,40	-459.384,00